DECRETO Nº 3425 , DE 29 DE novembro DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
461374510001-76 Exercício:2022

Page 1

DECRETA:

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRATININGA, no uso da atribuição que lhe confere o
art.14, da Lei nº 2511 de 09/12/2021 orçamento fiscal e de seguridade social para o
exercício de 2022.

Art.1º. Ficam transposicionados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº2511, de 09 de
dezembro de 2021) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
contemplados.
Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PIRATININGA, 29 de novembro de 2022

__________________

Transposiciona recursos do orçamento vigente de 2022

ANEXO

ACRÉSCIMOS

02 01 02 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

830 3.000,0028.846.0009.0003.0000 Encargos Gerais do Município
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Ficha:

02 01 06 COORDENADORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

124 5.000,0018.541.0012.2031.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

138 500,0018.541.0012.2032.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

Ficha:

DECRETO Nº 3425 , DE 29 DE novembro DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
461374510001-76 Exercício:2022

Page 2

ACRÉSCIMOS

02 01 07 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

209 2.000,0008.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

02 01 09 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

302 5.000,0012.122.0007.2020.0000 Gestão do Ensino Básico
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Ficha:

357 5.000,0012.361.0007.2022.0000 Gestão do Ensino Básico
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

358 96.000,0012.361.0007.2022.0000 Gestão do Ensino Básico
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

359 1.000,0012.361.0007.2022.0000 Gestão do Ensino Básico
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

361 200,0012.361.0007.2022.0000 Gestão do Ensino Básico
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

Ficha:

378 10.000,0012.361.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

379 18.000,0012.361.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

383 6.000,0012.361.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

440 52.500,0012.365.0007.2025.0000 Gestão do Ensino Básico
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

441 46.000,0012.365.0007.2025.0000 Gestão do Ensino Básico
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

442 10.000,0012.365.0007.2025.0000 Gestão do Ensino Básico
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

444 9.500,0012.365.0007.2025.0000 Gestão do Ensino Básico
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

Ficha:

481 19.000,0012.365.0007.2027.0000 Gestão do Ensino Básico
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

482 10.700,0012.365.0007.2027.0000 Gestão do Ensino Básico
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

DECRETO Nº 3425 , DE 29 DE novembro DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
461374510001-76 Exercício:2022

Page 3

ACRÉSCIMOS

02 01 09 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

483 7.000,0012.365.0007.2027.0000 Gestão do Ensino Básico
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

485 11.500,0012.365.0007.2027.0000 Gestão do Ensino Básico
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

Ficha:

505 3.000,0012.365.0007.2028.0000 Gestão do Ensino Básico
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

536 6.000,0012.367.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

538 1.000,0012.367.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

02 01 10 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

594 700,0027.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

328.600,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

DECRETO Nº 3425 , DE 29 DE novembro DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
461374510001-76 Exercício:2022

Page 4

REDUÇÕES

02

01

PODER EXECUTIVO

CHEFIA DE GABINETE

LOCAL:

02 01

9 -25.700,0004.122.0001.2000.0000Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

02

01

PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

LOCAL:

02 02

105 -3.000,0028.843.0009.0001.0000Encargos Gerais do Município
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Ficha:

02

01

PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

LOCAL:

02 06

123 -500,0018.541.0012.2031.0000Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

137 -5.000,0018.541.0012.2032.0000Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

02

01

PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LOCAL:

02 07

236 -2.000,0008.332.0019.2054.0000Promoção das Relações de Trabalho e Emprego
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

02

01

PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LOCAL:

02 09

431 -5.000,0012.365.0007.2024.0000Gestão do Ensino Básico
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

Ficha:

434 -85.000,0012.365.0007.2024.0000Gestão do Ensino Básico
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

500 -17.000,0012.365.0007.2028.0000Gestão do Ensino Básico
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

503 -27.000,0012.365.0007.2028.0000Gestão do Ensino Básico
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

521 -2.500,0012.367.0007.2022.0000Gestão do Ensino Básico
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

Ficha:

DECRETO Nº 3425 , DE 29 DE novembro DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
461374510001-76 Exercício:2022

Page 5

REDUÇÕES

02

01

PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LOCAL:

02 09

552 -5.700,0012.367.0007.2027.0000Gestão do Ensino Básico
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

555 -2.500,0012.367.0007.2027.0000Gestão do Ensino Básico
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

Ficha:

02

01

PODER EXECUTIVO

DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES

LOCAL:

02 10

586 -10.000,0027.812.0011.2029.0000Gestão das Atividades Esportivas
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

599 -350,0027.812.0011.2030.0000Gestão das Atividades Esportivas
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

600 -100,0027.812.0011.2030.0000Gestão das Atividades Esportivas
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

601 -100,0027.812.0011.2030.0000Gestão das Atividades Esportivas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

602 -50,0027.812.0011.2030.0000Gestão das Atividades Esportivas
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

Ficha:

603 -100,0027.812.0011.2030.0000Gestão das Atividades Esportivas
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

02

01

PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LOCAL:

02 11

604 -26.000,0010.122.0015.2036.0000Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

605 -20.000,0010.122.0015.2036.0000Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

607 -9.500,0010.122.0015.2036.0000Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

Ficha:

625 -10.000,0010.301.0015.2037.0000Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

DECRETO Nº 3425 , DE 29 DE novembro DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
461374510001-76 Exercício:2022

Page 6

REDUÇÕES

02

01

PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LOCAL:

02 11

633 -10.000,0010.301.0015.2037.0000Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

670 -61.500,0010.301.0015.2057.0000Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

-328.600,00TOTAL DAS ANULAÇÕES